令和 3 年 5 月 24 日

お客様各位

トラスコ中山株式会社

上席執行役員 商品本部

本部長 中山 達也

TRUSCO セーフティグラス 自主回収のお知らせ

拝啓 若葉の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます

この度、弊社が販売しておりますセーフティグラス（計 6 色）、及びセーフティグラス ゴーグルタ

イプにおいて、一部の製造ロットがブリッジ部(眉間箇所)の強度が不足しており装着時に破損する可能

性があることを確認しました。つきましては、現品の回収を実施させていただきたく、下記のとおりお

知らせいたします。お客様には多大なご迷惑とお手数をお掛けしておりますこと、心より深くお詫び申

し上げます。装着時ツルを広げる際に、眉間部分が破損し眼や顔を傷つける恐れがありますので、下記

対象製品をお持ちの場合にはご使用にならないようお願いいたします。

今後より一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

－記－

《対象商品》

①TRUSCOセーフティグラス フィットタイプ

（青、黒、緑、橙、赤、レンズ灰/青）

品番：TSG-9302(B,BK,GN,OR,R,GY)

販売期間：2016年 12月 1日～2019年 2月

※回収対象ロット：2016.9～2018.9

②TRUSCOセーフティグラス ゴーグルタイプ

品番：TSG-9302G

販売期間：2017年 1月 1日～2020年 1月 30日

※回収対象：上記販売期間にご購入分

トラスコオレンジブック 2021掲載：6冊目 896頁

《対象製品の回収方法》

① 交換ご希望の場合

連絡用紙を添付した不良品を着払いで発送お願いいたします。弊社より交換品を発送いたします。

② 返品ご希望の場合

連絡用紙を添付した不良品を着払いで発送お願いいたします。商品確認後、購入元から返品対応とな

ります。

③ 既に廃棄済の場合

廃棄済みの旨ご回答お願いいたします。恐れ入りますが今後は相当品をご利用お願いいたします。

《お問い合わせ先》

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口にて承ります。

トラスコ中山㈱ＭＲＯサプライ東京支店 貝谷(かいや)

電話：03-3433-9877  FAX：03-3433-9894

メ ー ル ：mro-tokyo@trusco.co.jp

受付時間：９：００～１７：３０（土、日、祝日除く）

以上

左テンプルにロット番号記載
例：2018 年 10 月製造

↑ゴーグルタイプには品番、
ロット番号ともに記載しておりません。

↑右テンプルに品番記載

mailto:mro-tokyo@trusco.co.jp

返品連絡用紙

ご記入日 年 月 日

会 社 名

ご 担 当 者

ふりがな
部署・役職

〒

電 話 番 号  FAX

メ ー ル

ご購入先名
 ご購入先ご

担当者様

ご注文番号

いずれかに
チ ェ ッ ク

□交換品を希望(無償) □購入先様への返品を希望     □既に廃棄済

※用意しております交換品は相当品となります。下記商品仕様のご確認をお願いいたします。

※いずれも現品確認後に交換品の発送、返品・返金対応となります。

≪上記、太枠内を必ずご記入の上、製品と本紙を同送願います≫

■商品返送先住所（着払いにてお送りください。）

トラスコ中山株式会社 ＭＲＯサプライ東京支店 貝谷宛
〒105-0004
東京都港区新橋４丁目２８番号
TEL 03-3433-9877 FAX 03-3433-9894

※お客様よりお預かりいたしました個人情報は製品回収の目的以外には一切使用いたしません。

お客様の個人情報は弊社個人情報保護方針に基づいて適切に使用いたします。

回収品 交換品 回収品 交換品 回収品 交換品
メーカー TRUSCO TRUSCO TRUSCO TRUSCO TRUSCO TRUSCO
品番 TSG-9302 TSG-8903 TSG-9302GY TYN-1-GY TSG-9302G TSG-341
レンズ色/ツル(バンド)色 クリア/青 黒 緑 橙 赤 クリア/青 黒 緑 橙 赤 灰/青 灰/灰 クリア/黒 クリア/黒
希望小売価格 1,300 1,500 1,300 1,450 1,300 1,900
製造国 台湾 台湾 台湾 日本 台湾 台湾
規格 ANSI Z87.1 ANSI Z87.1 ANSI Z87.1 - ANSI Z87.1 ANSI Z87.1
材質 ポリカーボネート ポリカーボネート ポリカーボネート ポリカーボネート ポリカーボネート ポリカーボネート
2021オレンジブック掲載頁 6-896 6-898 6-896 6-870 6-896 6-914
防曇加工 〇 〇 〇 〇 〇 〇
防傷加工 〇 〇 〇 〇 〇 〇
UVカット 〇 〇 〇 〇 〇 〇
角度調整 - - - - - 〇
ノーズパッド - 〇 - 〇 - 〇

交換品画像

品番・品名 数量 品番・品名 数量

TSG-9302B セーフティーグラス ブルー TSG-8903BL ライトフィット　フレームブルー

TSG-9302BK セーフティーグラス ブラック TSG-8903BK ライトフィット　フレームブラック

TSG-9302GN セーフティーグラス グリーン TSG-8903GN ライトフィット　フレームグリーン

TSG-9302OR セーフティーグラス オレンジ TSG-8903OR ライトフィット　フレームオレンジ

TSG-9302R セーフティーグラス レッド TSG-8903RE ライトフィット　フレームレッド

TSG-9302GY セーフティーグラス レンズ/グレー TYN-1-GY 一眼型セーフテイグラス　グレー

TSG-9302G セーフティーグラス ゴーグルタイプ TSG-341 ゴーグル兼用タイプ

回収品 交換品